



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça da Bandeira  
NºS/N, Centro - Palmas  
deMonte Alto - Bahia

##### Telefone



77 3662-2114

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 07:00 às 13:30  
horas

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### AVISOS DE LICITAÇÃO

---

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO E REPARO DE REDE INTERNA DE COMPUTADORES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

#### ADJUDICAÇÃO

---

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 032/2023DE - FORNECEDORES: EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42 - VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 031/2023DE - FORNECEDORES: EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42 - VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - PROCESSO Nº 125/2023 - N.º DO CONTRATO: 027/2023DI - FORNECEDOR: FERNANDES E CORREIA LTDA CNPJ: 15.726.979/0001-57



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2023PE** - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 019/2023PE de acordo com o PAD N.º 124/2023. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO E REPARO DE REDE INTERNA DE COMPUTADORES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA. **Abertura: 13 de novembro de 2023 às 08:31 horas**, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. **Edital disponível em:** [http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais\\_de\\_licitacoes](http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes). **Dúvidas:** [pregoeiropma2022@gmail.com](mailto:pregoeiropma2022@gmail.com). Em, 26/10/2023. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA - PREGOEIRO.

---

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47**  
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)

---



26/10/2023, 08:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 032/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 120/2023DE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 032/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AMORTECEDOR TRASEIRO										
1	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AMORTECEDOR DIANTEIRO										
1	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BATEDOR TRASEIRO										
1	4	16,00	PÇ	-	-	R\$ 14,30	R\$ 228,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RETENTOR DE VALVULAS										
1	5	16,00	PÇ	-	-	R\$ 38,40	R\$ 614,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> GUIAS DE VALVULAS										
1	6	8,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VALVULAS DE ESCAPE										
1	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOBINA DE IGNIÇÃO										
1	8	4,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VALVULAS DE ADMISSÃO										
1	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE VELAS										
1	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SILICONE										
1	11	1,00	SV	-	-	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



26/10/2023, 08:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE</b>										
1	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE</b>										
1	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JUNTA TAMPA DE VALVULA</b>										
1	14	5,00	UND	-	-	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: AGUA DESMINERALIZADA</b>										
1	15	3,00	UND	-	-	R\$ 45,50	R\$ 136,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



26/10/2023, 08:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: ADITIVO</b>										
1	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO</b>										
1	17	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PEDAL DE FREIO</b>										
1	18	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ESCANEAMENTO</b>										
1	19	1,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: SENSOR DE VELOCIDADE RODA DIANTEIRA LE</b>										
1	20	1,00	SV	-	-	R\$ 1.765,30	R\$ 1.765,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
3	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ROLAMENTO DE RODA</b>										
3	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MANCAL</b>										
3	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO</b>										
3	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO</b>										
3	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR</b>										
3	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO</b>										
3	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO</b>										
3	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ROLAMENTO</b>										
3	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: COIFA</b>										
3	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE</b>										



26/10/2023, 08:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	11	1,00	UND	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLA SILICONE										
3	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA TAMPA VALVULA										
3	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
3	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR CORREIA DENTADA										
3	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COMANDO VALVULA										
3	16	4,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VALVULAS DE ADMISSÃO										
3	17	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DE AGUA										
3	18	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE RETENTOR DAS VALVULAS										
3	19	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR COMANDO										
3	20	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMPADA H4										
3	21	1,00	SV	-	-	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICA CABEÇOTE										
3	22	1,00	SV	-	-	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
4	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LONA										
4	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS P-494										
4	3	1,00	SV	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
5	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



26/10/2023, 08:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
<b>Descrição: VENTOINHA</b>											
5	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: CABO DO FREIO DE MÃO</b>											
5	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: ALAVANCA DO FREIO DE MÃO</b>											
5	4	4,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: ABRAÇADEIRA</b>											
5	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: TAMPA DO RESERVATÓRIO</b>											
5	6	1,00	SV	-	-	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>											
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,0000</b>	<b>R\$ -16.860,00</b>
							<b>R\$ 16.860,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>	<b>%</b>	

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PIVÔS</b>										
2	2	4,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA</b>										
2	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR</b>										
2	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO</b>										
2	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: TERMINAIS AXIAL</b>										
2	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BIELETAS</b>										
2	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00





26/10/2023, 08:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: JOGO DE PASTILHAS</b>										
2	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE SAPATAS</b>										
2	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PARACHOQUE DIANTEIRO</b>										
2	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PARA BARROS</b>										
2	11	1,00	SV	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PINTURA DO PARACHOQUE</b>										
2	12	1,00	SV	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: REPARO DA PINÇA</b>										
2	13	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
6	1	1,00	SV	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ESCANEAMENTO</b>										
6	2	1,00	SV	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: SERVIÇO DE FUNCIONAMENTO</b>										
6	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: AUTOMATICO</b>										
6	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ROLAMENTO DO ARRANQUE / MOTOR DE PARTIDA</b>										
6	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: SELONÓIDE AUXILIAR</b>										
6	6	1,00	SV	-	-	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,0000 %</b>
							<b>R\$ 5.430,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>	<b>-5.430,00</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO



26/10/2023, 08:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 22.290,00	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 26 de Outubro de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito

26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação



## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 031/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 119/2023DE

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.*

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VENTONHA										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO DIANTEIRO LD										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO TRASEIRO LE										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE VELA LZKAR7A-D										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOBINA DE IGNIÇÃO										
1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PIVÔ DE SUSPENSÃO										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COXIM TRASEIRO DA BANDEIJA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA										
1	1,00	SV	-	-	R\$ 540,00	R\$ 540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 2.930,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.930,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -2.930,00

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80



26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)										
						Subtotal Lote R\$ 95,00				
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 17.162,00		Subtotal Orçado: R\$ 0,00		R\$ 0,0000
										% -17.162,00



26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: CORREIA DENTADA</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: RETENTOR DO COMANDO</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: RETENTOR DO VIRABREQUIM</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: SILICONE</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO TRASEIRA</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: SENSOR DE ABS</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE VELAS</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: LITRO DE ADTIVO</b>										
3	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: ESCANEAMENTO</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: TROCA DE PARA-CHOQUE DIANTEIRO</b>										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: TAMPA DO MOTOR</b>										
3	1,00	SV	-	-	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
Subtotal Lote R\$ 2.130,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.162,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000	R\$
									%	-17.162,00



26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE CABOS DE IGNIÇÃO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE VELAS DE IGNIÇÃO										
4	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ESCANEAMENTO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA H7										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA PINGÃO										
4	4,00	UND	-	-	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA DE NYLON										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REGULADOR DO ALTERNADOR										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROTOR DO ALTERNADOR										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO DO ALTERNADOR										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTOS DO ALTERNADOR										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE TRAVA DE PASTILHAS DE FREIO										
4	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RETÍFICA (SERVIÇO CABEÇOTE)										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOMBA DE ÁGUA										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.162,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -17.162,00



26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONECTOR DO COLETOR ADMISSÃO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JUNTA DO CABEÇOTE										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BUCHA DO EIXO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> IMPULSOR DE PARTIDA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PORTA ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE BUCHAS DO MOTOR DE PARTIDA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> KIT DE DISTRIBUIÇÃO (CORREIA E TENSOR)										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SENSOR DE ROTAÇÃO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> KIT REPARO DA PINÇA DE FREIO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RETENTOR DO EIXO PILOTO										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RETENTORES DA SAÍDA DE TRANSMISSÃO										
4	3,00	UND	-	-	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SILICONE LOCTITE										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.162,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -17.162,00



26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE CABO DE FREIO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CILINDRO MESTRE DE FREIO										
4	2,00	UND	-	-	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FLUÍDO DE FREIO DOT4										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 245,00	R\$ 245,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE SAPATAS TRASEIRAS										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REGULADORES DE FREIO										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TAMBORES DE FREIO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO										
4	1,00	UND	-	-	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LAMPADA DE PISCA										
4	1,00	SV	-	-	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA (VAZAMENTO, FREIO, ALTERNADOR, FUNCIONAMENTO, MOTOR DE PARTIDA E CABEÇOTE)										
						Subtotal Lote R\$ 8.823,00				
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LAMPADA 2 POLOS										
5	1,00	UND	-	-	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE RODA										
5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PORTA ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE JUNTA SUPERIOR DO MOTOR										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 17.162,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -17.162,00





26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: BOMBA DE AGUA</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: CORREIA DENTADA</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: POLIA DO ALTERNADOR</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: KIT CAPA DA CORREIA DENTADA</b>										
5	1,00	SV	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: RETÍFICA (CABEÇOTE)</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: FILTRO DE AR</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: SILICONE</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: MANGOTE VENTILADOR DO MOTOR</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: RETENTOR DO COMANDO DE VALVULAS</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: CONJUNTO DE COLETOR DE ADMISSÃO</b>										
5	2,00	UND	-	-	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON</b>										
5	3,00	LT	-	-	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: AGUA DESMINERALIZADA</b>										
5	3,00	LT	-	-	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR</b>										
5	1,00	UND	-	-	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 17.162,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -17.162,00



26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: FITA ISOLANTE</b>										
5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: KIT BATENTES DIANTEIRO</b>										
5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: COXINS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO</b>										
5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: SUPORTE DA BARRA TENSORA</b>										
5	4,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: BUCHAS DA BARRA ESTABILIZADORA</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE SAPATAS DE FREIO</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE CABOS DE IGNIÇÃO</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE VELAS DE IGNIÇÃO</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: Sonda LAMBDA</b>										
5	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: ESCANEAMENTO</b>										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: MANGOTE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA</b>										
5	1,00	SV	-	-	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA (MOTOR DE PARTIDA, FUNCIONAMENTO, SUSPENSÃO, ABS E FREIO)</b>										
						Subtotal Lote R\$ 5.824,00				
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)</b>										
6	1,00	LT	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: LITRO DE ÓLEO</b>										
						Subtotal Lote R\$ 240,00				
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 17.162,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -17.162,00



26/10/2023, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT4										
						Subtotal Lote R\$ 50,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 17.162,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -17.162,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.092,00	R\$ 0,00	0,0000 %	-20.092,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 26 de Outubro de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

PROCESSO  
Nº 125/2023

## EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

**N.º DO CONTRATO:** 027/2023DI  
**MODALIDADE/N.º:** DISPENSA N.º 027/2023  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS DEMANDAS NA COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO IDOSO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO CRAS, QUE OCORRERA NO DIA 27 DE OUTUBRO DE 2023 NA SEDE DO MUNICÍPIO.  
**VALOR:** R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais).  
**TIPO DE EMPENHO:** GLOBAL  
**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 18 de maio de 2023 até 31 de dezembro de 2023.  
**FORNECEDOR:** FERNANDES E CORREIA LTDA  
CNPJ: 15.726.979/0001-57  
**DOTAÇÃO:**

<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b>	07.07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
<b>PROJETO/ATIVIDADE</b>	2.293 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PAIF - CRAS - SCFV
<b>ELEMENTO DE DESPESA</b>	3.3.90.39.00.00.Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
<b>FONTES</b>	15000000 – Recursos Próprios 16600000 – Transferências do FNAS 16600000 – Transferências do FEAS

**ASSINAM P CONTRATANTE:** MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
**ASSINAM P/ CONTRATADA:** HÉLIA FERNANDES CORREIA  
**DATA:** 26 de outubro de 2023.

**ASSINTURA:**\_\_\_\_\_  
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47  
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000  
Fone: (77) 3662-2113 – [www.palmasdemontealto.ba.gov.br](http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br)  
[cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br](mailto:cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br)



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/DA1F-11A1-E303-A623-B17D> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DA1F-11A1-E303-A623-B17D



### Hash do Documento

78332cb097e809ea9a4b2ab90635d5aa3caaa940ec709f5ae1c49a96d20a1fc9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/10/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 26/10/2023 12:39 UTC-03:00